LB 866 Ioannes ambitiosiores, Thomas ad credendum difficilior, Paulus facundia
 925 mirabilis, Barnabas maiestate reuerendus. Ad haec, non idem sermo conueni-
 ret Apostolis post acceptum Spiritum Sanctum, qui conueniebat, eo nondum
 hausto. Neque enim iam erant iidem, sed in nouam creaturam transformati.

Quod de historia et parabola diximus, idem sentiendum de exemplis aut
 naturis animantium, plantarum, gemmarum aut aliarum rerum quarumlibet.
 930 Hic non remorabor lectorem exemplorum turba; tantum attingam quantum
 ad intelligentiam rei satis est. In hominum ingratitude dicturus, non
 inepte praefabatur quod Plinius refert, haudquaquam pro fabula, sed pro re
 gesta: quidam draconem habuit in deliciis, verum, vbi iam in immanem
 magnitudinem excreuisset, exhorruit alumnum suum ac deposuit in syluam;
 935 multo post euenit vt, per eam syluam facturus iter, cinctus sit a latronibus;
 expectabat mortem et, quod vnum potuit, exclamauit; ad agnitam nutricii
 vocem accurrit draco, latrones metu territi diffugere; sic beluae beneficio
 seruatus est homo. Simile quiddam narrant ex Apione grammatico de leone,
 cui seruus a domino profugus ac metu latitans in profunda spelunca, spinam
 940 exemerat e pede ac vulnus repurgarat; animal natura ferum medicum suum
 illic aliquandiu aluit, adferens carnem ferinam, quam ille ad solem coctam in
 regione feruentissima edebat; tandem eius vitae pertaesus homo, relicto specu,
 coepit vagari et captus est denique et a domino ad bestias damnatus est; stetit
 miser in cauea, crudele spectaculum exhibiturus populo; forte fortuna captus
 945 fuerat leo, cui vulnus sanauerat; is immissus in caueam primum horrendo
 impetu ferebatur in hominem, mox quasi noscigans restitabat, tandem et
 blanditus est medico suo; seruus vicissim agnoscit altorem suum ac securus
 astabat, populo nouitate rei supra modum attonito; rogatus seruus quid esset
 monstri, confessus est quod acciderat; quid factum? dominus populo flagi-
 950 tante donauit fugitiuum non vita tantum, verum etiam libertate atque, vt esset
 vnde viueret, populus stipem contulit, seruo molli funiculo in leonis collum
 iniecto per totam vrbem, non aliter quam placidum ac familiarem canem,
 circumducente, acclamante multitudine: Ecce homo medicus leonis, ecce leo
 seruator hominis; nimirum delectauit turbam gratitudinis exemplum in belua.
 955 Quo turpior est hominis in hominem benemeritum ingratitude. In fera
 naturam vicit tantillum beneficium, homo praeter naturam ingratus est homini
 multis magnisque nominibus benemerito. Parum est pro benefactis nullam
 referre gratiam, pro summa beneuolentia reponit odium, pro meritis iniuriam.
 Hoc exordium non incommodum, opinor, fuerit in hominum ingratitude
 960 declamaturum. Porro quod exemplum sumptum est ab animante bruto, sic
 mitigari potest, si dicat hoc non esse alienum a consuetudine Scripturarum,
 quum Solomon nos mittat ad formicam, vt ab ea discamus industriam, et
 Dominus in Euangelio reuocat discipulos suos ad exemplum passerum,
 liliorum et grani sinapis.